
 

Norsk Atferdsanalytisk Forening, lokallag Glåmdal og 

Nes, inviterer til seminaret:  

 

Atferdsanalytisk forståelse og 
behandling av problematisk og utfordrende 
atferd. 
 

Nærmere halvparten av alle med utviklingshemning som får tjenester, har atferd som er mer eller 
mindre problematisk for personen selv eller for andre. Ca. en tidel har direkte utfordrende atferd, 
som volder vesentlig skade og kan være farlig. Særlig utfordrende atferd kan være 
ressurskrevende, og det er viktig med gode metoder for å oppnå en bedre fungering. Ingen 
fagretning har bedre dokumenterte metoder enn atferdsanalyse. Seminaret åpner med en 
innledning om hvordan utfordrende atferd kan forstås og behandles innenfor atferdsanalyse. 
Deretter kommer det fire presentasjoner av forskjellige behandlingsopplegg som viser hvordan det 
kan gjøres i praksis. 

Seminaret avholdes 16. mars, 2018, på Kulturhuset Skogtun, 
Konows veg 12, 2100 Skarnes 

 

Program for dagen: 

0900– 0930: Registrering og kaffe 

0930–1015: Innledning: «Atferdsanalytisk 
behandling, før og nå». Børge Holden, 
Sjefspsykolog, Sykehuset innlandet, avdeling 
for voksenhabilitering. 

1030– 1115: «Dere kan ikke hjelpe meg! / 
Uten dere hadde jeg ikke klart meg! 
Behandling av svært alvorlig selvskading hos 
kvinne med lett utviklingshemming og 
emosjonelt ustabil personlighetsforstyrrelse. 
Trude Hoksrød, Fagleder, Utsikten, Skedsmo 
kommune. 

1130– 1215: «25 års behandling av 
selvskading hos mann med dyp 
utviklingshemming. En venn for livet». 
Børge Holden, Sjefspsykolog, Sykehuset 
innlandet, avdeling for voksenhabilitering. 

1215– 1300: Lunsj 

 

1300– 1345: «Behandling av alvorlig og 
sammensatt utfordrende atferd hos ung 
mann med mer enn helt lett 
utviklingshemming». Irene Kjærnstad, 
Konsulent, Sykehuset innlandet, avdeling for 
voksenhabilitering 

1400– 1445: «Behandling av alvorlig 
utfordrende atferd hos kvinne med 
moderat utviklingshemming». Stein Modig 
Andersen og Bjørn Andre Torve, 
Spesialvernepleiere, Sykehuset innlandet, 
avdeling for voksenhabilitering. 

Kl. 1445– 1515: Spørsmål og diskusjon 

Seminaret koster 600,- (400,- for studenter). 
Prisen inkluderer kaffe/te og enkel lunsj. 
Registrering fra kl 09.00. Seminaret varer fra 
kl. 09:30 til 15:15. Bindende påmelding via 
e-post: glomdal.nes@atferd.no. Oppgi 
deltaker sitt navn, faktura informasjon og 
adresse. Ved påmelding av flere, må alle 
navn oppgis. Kontant betaling aksepteres. 
Påmelding innen 9. mars. Ved spørsmål ta 
kontakt på e-post eller på tlf.: 957 47 805. 
Besøk gjerne facebooksiden til lokallaget eller 
på www.glomdal.atferd.no 


